
DIREZIONE GENERALEDIREZIONE GENERALE

AREA GAREAREA GARE

Verbale Rep. n. Verbale Rep. n. 1717  del   del 18/02/202218/02/2022

Procedura negoziata art.1, c.2 L. n.120/2020 P.O. Val D’Agri –Lavori di messa in sicurezza della S.P. n.19
“Moliternese” I° tronco- CUP H87H21001050002 CIG 90625279DB.  Prima seduta pubblica di gara -
Riferimento gara telematica n. G00122. 

L'anno DUEMILAVENTIDUE addì 18 del mese di Febbraio, alle ore 11:15, in sala aperta al pubblico, presso
l’AREA GARE dell’Ente suintestato, situata al piano terzo dello stabile sito in Piazza Mario Pagano n. 1-
Potenza, alla presenza di:

-   dott.ssa Valentina Del Grosso, Presidente del seggio di gara

-   dott.ssa Carmelina Imbrenda, componente del seggio di gara

- sig.ra Enza Santalucia, componente del seggio di gara

-   sig.ra Daniela De Carlo, componente del seggio di gara

-  sig. Giovanni Zuccarella testimone, incaricato dal dirigente del Settore 6 Viabilità e Trasporti Ing. 

Antonio MANCUSI con nota prot 3307 del 01/02/2022;

-   sig.ra Loredana LAGRUTTA, segretario verbalizzante del seggio di gara

in seduta aperta ai soli operatori economici che hanno presentato offerta.

Il Presidente, dato atto che è stata prodotta da parte dello stesso e degli altri componenti del seggio di gara la
dichiarazione di assenza di conflitto di interessi di cui all’art. 6 bis della Legge 241/90, dichiara  la regolare
composizione del seggio e la conseguenza apertura dei lavori.

PREMESSO CHE

• con la Determinazione Dirigenziale n. 1302 del 15/06/2021 dell’Ufficio Viabilità e Trasporti, è stato
approvato il progetto dei Lavori di messa in sicurezza della S.P. n.19 “Moliternese” I° tronco di €
111.393,73 per lavori comprensivi di € 5.219,47 per oneri della sicurezza, non soggetti a ribasso d’asta
oltre ad € 27.830,30 per somme a disposizione, disponendo al contempo di procedere alla scelta del
contraente mediante  l’indizione di  procedura  negoziata  ai  sensi  dell’art.1,comma 2 lett.b)  della  L.
n.120/2020, previa consultazione ove disponibili di almeno 20 operatori economici da individuarsi,
nel rispetto di quanto previsto dalle Linee Guida ANAC n. 4 di attuazione del D. Lgs. 18 aprile 2016,
n. 50. e ss. mm. e ii, mediante apposita indagine di mercato, da svolgersi tramite avviso di indagine
esplorativa, teso ad acquisire manifestazioni di interesse, adeguatamente pubblicizzato sul profilo di
committente dell’Ente;

;
Verbale di gara telematica- I seduta di gara -   sp 19  moliternese

1/5

Provincia di Potenza
Smistamento: SETTORE_1_DIREZIONE_GENERALE
Prt.G.0005409/2022 - I - 18/02/2022 12:49:46



• la nota n. 42641 del 22/12/2021 con cui il RUP, trasmetteva a questo Ufficio il progetto esecutivo,  la
determinazione dirigenziale a contrarre e gli elaborati progettuali e tecnico-amministrativo, per l’avvio
della procedura;

• con la Determinazione Dirigenziale n. 3 del 12/01/2022 di questo Ufficio, è stato approvato l’avviso
di indagine esplorativa ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett. b) del D. L. n.76/2020 convertito in L. n.120
dell’11.09.2020, contenente il valore dell’affidamento, gli elementi essenziali del contratto, i requisiti di
idoneità professionale, i requisiti  minimi di capacità economica/finanziaria e le capacità tecniche e
professionali richieste ai fini della partecipazione, il numero minimo ed eventualmente massimo di
operatori  invitati  alla  procedura,  i  criteri  di  selezione  degli  operatori  economici,  le  modalità  per
comunicare  con  la  Stazione  Appaltante,  come  indicato  dalle  suddette  Linee  Guida  n.  4/2016
dell’Autorità di Vigilanza sui contratti Pubblici modificate con decreto del Presidente della provincia
n.38 del 27/06/2018;

• il verbale n. Rep. 10 del 03/02/2022 di effettuazione del sorteggio previsto dal suddetto avviso n. di
Prot.  1867 del 18/01/2022, dal quale si evince l’elenco dei n. 20 operatori economici da invitare alla
procedura di gara in oggetto;

• l’elenco approvato dal RUP in data 04/02/2022 conservato agli atti di questo Ufficio, il quale verrà
reso pubblico subito dopo la scadenza del termine di presentazione della domanda di partecipazione;

• in  esecuzione  della  Determinazione  Dirigenziale  n.142 del  05/02/2022 di  questo  Ufficio  è  stata
predisposta, lettera di invito alla procedura negoziata da espletare, ai sensi dell’art. 58 del D. Lgs. n.
50/2016  e  ss.mm.ii.,  attraverso  il  Portale  della  Piattaforma  di  E-Procurement  della  Provincia  di
Potenza, inviata tramite la Piattaforma predetta, in data 07/02/2022 con comunicazione prot. n. 3914,
alle sotto elencate imprese sorteggiate:

n.

n. 
d’ordi
ne 
softwa
re OPERATORE ECONOMICO PART.IVA INDIRIZZO SEDE CAP

PRO
V.

1 98 SIMONE COSTRUZIONI SNC 01662150760 C.DA LA ROSSA MOLITERNO 85047 PZ

2 110 ALFRA APPALTI S.R.L '03564200610 VIA SATURNO, 15

CASAL DI 
PRINCIPE 
(CE) 81033 CE

3 53
PASCALE CAVE E COSTRUZIONI 
S.R.L. '00924480767

CONTRADA ISCA 
N.20

SATRIANO 
DI LUCANIA 85050 PZ

4 86 PINTO SRL '00052870771 Corso Umberto I 54 Stigliano 75018 Mt

5 109 M. A. COSTRUZIONI GENERALI SRL '01156230771
CONTRADA 
MONTE SNC. TURSI 75028 MT

6 152 Impresa Edile Doino Gerardo 00895750768
Via Vittorio 
Emanuele SNC Bella 85051 Pz

7 51 DI.MA. WORK srls elenco Via IV Novembre QUARTO 80010 NA

8 97
LA NUOVA EDILSTRADE DI 
BOCHICCHIO ANGELO 01302640766

C.DA VALLE 
DELL&#39;ORO 
N. 68 BELLA 85051 PZ

9 75 IMPRESA TURLIONE S.R.L. '01693720763
VIA ALDO 
CAPITINI, 16 POTENZA 85100 PZ

10 85 GEDA S.r.l. '01560810762
Via Della Tecnica n° 
24, Scala C Potenza 85100 PZ

11 81 PACE COSTRUZIONO S.R.L. '01654290764
VIA GIARROSSA, 
452 POTENZA 85100 PZ

12 120 Edil Tutto Lavori s.r.l.s. '02005450768 Corso Garibaldi n.27 Avigliano 85021 PZ

13 37
COSTRUZIONI CARLOMAGNO 
FRANCESCO S.R.L. '01085000766

VIA CARLO 
ALBERTO N.165/B LAURIA 85044 PZ

Verbale di gara telematica- I seduta di gara -   sp 19  moliternese
2/5

Pagina 2 - p_pz_0005409/2022



14 150 GIO & DIL S.R.L. '01679350767 C.da Spineta, 27
Grumento 
Nova 85050 PZ

15 69 DUINO ALBERTO GIUSEPPE '01127120762
VIA SERRA DEL 
MULINO N. 39 Baragiano 85050 Pz

16 113 ISAP S.R.L. '01697750766 VIA E. FERMI MELFI 85025 PZ

17 140 geg costruzioni srl '01815340763 via maratea 1 Potenza 85100 PZ

18 36
I.F.& C. DI MICHELE E VINCENZO 
FISCELLA SAS '01539300762

VICO IV 
UMBERTO I

SANT&#39;A
NGELO LE 
FRATTE 85050 PZ

19 83 Scavone & C SRL '01652690767
Contrada Fraschete . 
73 Tito 85050 PZ

20 131 SOLDO G.M.V. SRL '01435500762
C.DA FONTANILI 
SNC

ALBANO DI 
LUCANIA 85010 PZ

• entro  le  ore  12:00  del 16/02/2022,  termine  stabilito  dalla  lettera  di  invito,  sono state  acquisite  dalla
Piattaforma telematica, le  offerte  degli operatori economici di seguito indicati:

N.

plico

Ragione Sociale C.F./P.IVA Data presentazione

offerta

N.

protocollo

1 DUINO ALBERTO GIUSEPPE 01127120762 10.02.2022 4239

2 LA NUOVA EDILSTRADE DI BOCHICCHIO ANGELO 01302640766 10.02.2022 4321

3 PACE COSTRUZIONI SRL 01654290764 11.02.2022 4328

4 COSTRUZIONI CARLOMAGNO FRANCESCO S.R.L. 01085000766 14.02.2022 4533

5 I.F.& C. DI MICHELE FISCELLA SAS 01539300762 14.02.2022 4582

6 IMPRESA TURLIONE - S.R.L. 01693720763 15.02.2022 4629

7 GEG  COSTRUZIONI SRL 01815340763 15.02.2022 4705

8 Edil Tutto Lavori s.r.l.s. 02005450768 15.02.2022 4743

9 ISAP S.R.L. 01697750766 15.02.2022 4748

10 ALFRA APPALTI S.R.L 03564200610 15.02.2022 4757

11 M.A. Costruzioni Generali S.r.l. 01156230771 15.02.2022 4767

12 SIMONE COSTRUZIONI SNC DI SIMONE ANGELO E 

SIMONE NICOLA

01662150760 15.02.2022 4770

13 SCAVONE & C. S.R.L. 01652690767 16.02.2022 4796

14 GIO & DIL S.R.L. 01679350767 16.02.2022 4797

15 DOINO GERARDO 00895750768 16.02.2022 4798

TUTTO CIO’ PREMESSO

Verbale di gara telematica- I seduta di gara -   sp 19  moliternese
3/5

Pagina 3 - p_pz_0005409/2022



.il Presidente del seggio di gara

• PROCEDE all’apertura della seduta attraverso la Piattaforma; simultaneamente i componenti del seggio di
gara e il segretario verbalizzante, accedono, ciascuno dalla propria postazione e con le proprie credenziali,
sulla Piattaforma;

• PROCEDE all’apertura  della  Busta  telematica  amministrativa  di  ciascun  operatore  economico  che  ha
prodotto  offerta,  secondo  l’ordine  indicato  dal  sistema,  ed  all’esame  della  documentazione  in  essa
contenuta, con le seguenti risultanze:

PLICO  n.  1  DUINO  ALBERTO  GIUSEPPE:  la  documentazione  contenuta  nella  busta  telematica
amministrativa è conforme a quanto richiesto nella lettera d’invito, pertanto il concorrente viene dichiarato
AMMESSOAMMESSO;

PLICO n. 2 LA NUOVA EDILSTRADE DI BOCHICCHIO ANGELO: la documentazione contenuta
nella  busta  telematica  amministrativa  è  conforme  a  quanto  richiesto  nella  lettera  d’invito,  pertanto  il
concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;

PLICO  n.  3  PACE  COSTRUZIONI  SRL:  la  documentazione  contenuta  nella  busta  telematica
amministrativa è conforme a quanto richiesto nella lettera d’invito, pertanto il concorrente viene dichiarato
AMMESSOAMMESSO;

PLICO n. 4 COSTRUZIONI CARLOMAGNO FRANCESCO S.R.L.:  la documentazione contenuta
nella  busta  telematica  amministrativa  è  conforme  a  quanto  richiesto  nella  lettera  d’invito,  pertanto  il
concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;

PLICO n. 5 I.F.& C. DI MICHELE FISCELLA SAS: la documentazione contenuta nella busta telematica
amministrativa è conforme a quanto richiesto nella lettera d’invito, pertanto il concorrente viene dichiarato
AMMESSOAMMESSO;

PLICO  n.  6  IMPRESA  TURLIONE  -  S.R.L.:  la  documentazione  contenuta  nella  busta  telematica
amministrativa è conforme a quanto richiesto nella lettera d’invito, pertanto il concorrente viene dichiarato
AMMESSOAMMESSO;

PLICO n. 7 GEG  COSTRUZIONI SRL:  poiché l’impresa non è in possesso di attestazione SOA deve
produrre apposita documentazione giustificativa del possesso dei requisiti di cui all'art.90 comma 1 del D.P.R.
207/2010 (lett. a,b e c) , pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO      CONCON  RISERVARISERVA    ;  

PLICO n.  8 Edil  Tutto Lavori  s.r.l.s.  in avvalimento  con  IDROTERMICA DUETTI  DI  TELESCA

ROCCO E C. SAS (PZ) :  dell’impresa Edil Tutto Lavori s.r.l.s., la socia di maggioranza detentrice del 90%
non ha presentato la dichiarazione di cui al punto 4, mentre l’impresa ausiliaria Idrotermica Duetti di Telesca
Rocco ha presentato una Certificazione della Camera di Commercio scaduta, pertanto il concorrente viene
dichiarato AMMESSOAMMESSO      CONCON  RISERVARISERVA    ;

PLICO n. 9 ISAP S.R.L.: la documentazione contenuta nella busta telematica amministrativa è conforme a
quanto richiesto nella lettera d’invito, pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;

PLICO n. 10 ALFRA APPALTI S.R.L: la documentazione contenuta nella busta telematica amministrativa
è conforme a quanto richiesto nella lettera d’invito, pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;

PLICO  n.  11  M.A.  Costruzioni  Generali  S.r.l.:  la  documentazione  contenuta  nella  busta  telematica
amministrativa è conforme a quanto richiesto nella lettera d’invito, pertanto il concorrente viene dichiarato
AMMESSOAMMESSO;

PLICO n. 12 SIMONE COSTRUZIONI SNC DI SIMONE ANGELO E SIMONE NICOLA:  la
documentazione contenuta nella busta telematica amministrativa è conforme a quanto richiesto nella lettera
d’invito, pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;

PLICO n. 13 SCAVONE & C. S.R.L.:la documentazione contenuta nella busta telematica amministrativa è
conforme a quanto richiesto nella lettera d’invito, pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;

Verbale di gara telematica- I seduta di gara -   sp 19  moliternese
4/5

Pagina 4 - p_pz_0005409/2022



PLICO n. 14 GIO & DIL S.R.L.:la  documentazione contenuta nella  busta telematica amministrativa è
conforme a quanto richiesto nella lettera d’invito, pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;

PLICO n. 15 DOINO GERARDO: la documentazione contenuta nella busta telematica amministrativa è 
conforme a quanto richiesto nella lettera d’invito, pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;

Il Presidente, alle ore 12:40 sospende la seduta di gara per procedere alla richiesta ed all’acquisizione, tramite
la Piattaforma, della documentazione mancante da parte dei concorrenti ammessi con riserva:

1. PLICO n. 7 GEG  COSTRUZIONI SRL

2. PLICO n. 8 Edil Tutto Lavori s.r.l.s. 

comunica che si  procederà all’espletamento della seconda seduta pubblica di gara per la prosecuzione dei
lavori il  giorno  25 Febbraio 2022 a partire dalle  ORE 09:30 presso  l’AREA GARE  dell’Ente suintestato,
situata  al  piano  terzo  dello  stabile  sito  in  Piazza  Mario  Pagano  n.1  -  Potenza;  di  tanto  verrà  data
comunicazione  ai  concorrenti  mediante  avviso  pubblicato  sul  Profilo  del  Committente all’indirizzo
www.suaprovinciapotenza.it, sulla pagina dedicata alla presente procedura, alla voce “Comunicazioni della
Stazione Appaltante”.

Del ché è  verbale letto, confermato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE

f.to Dott.ssa Valentina  Del Grosso

I   COMPONENTI   

f.to Dott.ssa  Carmelina Imbrenda 

f.to sig.ra Enza SANTALUCIA

f.to sig.ra   Daniela De Carlo

               

Il Testimone
f.to   Sig. Giovanni Zuccarella

     
IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE

f.to sig.ra Loredana LAGRUTTA

Verbale di gara telematica- I seduta di gara -   sp 19  moliternese
5/5

Pagina 5 - p_pz_0005409/2022


